
-;:,,_..,_IH•1t~rl( .• ,~l\t.lAA ~!*\~ 
(..~ ... h ... bt,rtn 

••• r,;. .lSSCMt'II flol. Gl ill ~ ~!TltA~;t,rf.iua. 

1 l'"i'.'-",OA.o ~,;0<;.•\ll'f"•:-1;7:.~~f:f ~-,.~~~~'!:'J 
~· 1 Hll'l " l m co,.vo,.~..,o, f,•· ,,. 

., •.• ,i •• ~ ~- .. .::.. .•• "" ..... , •.. , •. • ../'.. . 

. ..1 ,. 1 1 : ~.. 1- .:: ~"'.: ~f~~ .".-· .. :.,. ... ~~~ '··:.,..,_ ::·.:, 
• • . •. ~ • : -· '.'. . <,.,.,. = ........... . 

':(IUP(:',;,,.WLIA~S.,. .... ,,,,.,. ••· .. ,, , .•. ,_.,..._. • • 
, .• : ·•;,, .. .1 --•· .-,(l,i:1JLMM"'4 <..,·, 

• ~ ......... ............... • ,r .H', •#·•""'. 
i (",Hr6("';·:;.~5-' ·.: • ._ --~-:~ ;-.·~ ·•'. .,,_ . .-.--.-~;~'" .: ' ,, • 

, ... ,,._:..··-:· .. , ................. ' 
n-<e-••·• , i• "ª.\- ,n,.n;.• ,,.,...._, ~· .,.,_.. .., ... ,,.. .. -~-,-·r, . ••, ,. ', .. 

" . . ,. ..... ··- . ' . ,, .. 
. y;_,.,,._ .. _, •••• ;.,;:: .. ,.,: .... ·-·- •. :: ............. ... 

:. . .: ... :.r: .. -: .. _,. ~ ... ':'.·\ ........ . .-:.:-:.: ~. ·~- -~- :· .. 
°' - ••• • ' -' .-• • • • • ,.,. -~ • I' ., .• 

-•,v~,• "'•· .,.,;. •h T., • • ~ 
" • • ;;· •• -i ~ : ... .. .... ' ., .. ...... ~ ....... ... ~-, .. 

' .. ... '... • ' 1 ~ ... , , ... , ., _ ......... "" 

'Ml'.(.,RP"."'~~~ 'I; \.,.,,-"'; 1 , .- , -., ~\, _., ·:·;"'.,.:": .:":~•";" ., • 
t ' -., .... ... 

• ç . . ..... . - - . ... ~ ·-' 

r ~ 1iv.ro 00 \'l[~'RI.IMl"lr'U fONIIIATU.\I. 
• • L ~ ,., ....... , 

.. ~ ...... >t: l 1 <.- Ll! :.. .lt,. ·' • ~, " ,,, 
"'~-~1•, \e"i'-1:A 1-' .~ •'f'1" "',( -

1 •. • , •• •, . . 
'..... ' í' .• '.., ~' ... • ~ • 'd'• ~ • . •• ''" li • 

\~::· :,,'.:.:\T·;~·.\tH?;;:-:~r:f~~s;\~:,;~.,/. ~ 
l'i.s'1M.,Oeõê~ú .... l"'tfftcfÍ,.t,A..- Ofll"ltO~.;.LIENV. ,Oe;..,, A.\1'50.-:-oi .. ,;.{,~ .'-. '"I 
r~PR~t:.r~i"'

1
,.,."':J1""·:.~f:-<" ,. , , ; : , ,-· ~. " •. , _ , 

[j~.:~)i?.:~t~~~t:t~:·::::J;~~ .. ~! 
!t..,~a::;;.; , t,. ,. ... , .. .-Jij"!"~.-.... -= .. ..,, ~,u,..,. ..... ~~1~....:,.i.·,. ·••·.>& 
,'W -1.:'~ lo 7u7?1•-r1!i<'l·'W."''~A , , .. ,,., .,. • •• , , >, . - . .. .. - .. . . '·--
! '. ~:· ..... ... ~ ....... ~.,. . ..::.. . • ·" .. '"" ....... : ,,·· •. '-'· ~ ...... ·.- ..... ;., .. ' 
~ _~; .. :,-r~~-,·~•,··"· '"·:~~~=~~,~'JiJl~.·r·~ .. ~.:-~:: .. : ~ ... /~ .. ·~r ~ 
~"~- A,,,W,,,Cl u11, .............. .,()llJr .... , ..... 1<:.YM"6&·•· 

t!>r,.S,,,.,:,,J•.t.<JU,, r~t··t1tlJftA"''-"'-"'ALt>fc,!,IU,CAT, llll!SIJLT.r.ti\.ll:l JtA..:.AtlO,IC 

::1 '",~lA.~ 01-.çl~';'> •01,, .. ~ut : l:~··~l}:r,,-<>!_!,~,:AA
0

't..fl0S -~~' ,, 

o.t. Oll '.l',~"''·.t"-~:';~i .'Oll <:,t_?,'4, l"·~[IJI .... R.t,: ::<:l~'>l't:~~"'lllollll 
r.--.· ... ·cp , ..,., .... ,,.l1<W, • .....-... .,. 

.-•• , •;..1.,'f•~--- ....... ,., ··~d,-, • .,. i;,-......... .,,,f'""'''"' l'••h.,.., r>< \~"-''' 
.-"•-·""<L"U'l·I>.,·• 

:°t•l"'XJ /Jo~WA • •t• ti];_,qAH'\,IÓoÍ~f'AL ~ A>iALAII otU.~.•AOO :,t j~~~ii,t.,lu1 

,.-.._ .. "';'·· '.\: _'_\J~~ .. ;,t_~~\t" t ~·=~:-~~_ ..... -.!~~~ •. ·,. - .• ·:_ .. ; :

1

, 
l' , , · • 1 · 110 l'Ut'f l""fflllllrA , • , ., 

i .,1,J • •,,.·.~: > ~,r, r~'.':'.lllP~I ~-~' 1,lr,T~,;T~S ~°'"',~"~~'~ -.i,., ·:.. .~ 
,, · ........ ~~.: .. t'::::~..'~!.;= .. :~;;~.;.·t~~:::- .... ,........ p . .-,.,,1. ~; ~~A1:~.:~!;~~:r:::~t~t~~ A.&~ ~~l1:~ :::~:~DI i 

, · ·· ·· · • 1 • ·, 1r,•.<11;.a,,""'• 

':".::!,':;.,·w··.ur• 4:.""''"'"'/,'·• ~~~•·•·.·~ ,_ -P""'"' ,,..,._, ~~-~-r-u .... 

.. -·· ._ l, • ' ~ ·- • •. ·" 

1.:.~ ~,~:;.. ,:_ -:,.1,.,. •. ~.:. l,it•OQ· .:t ,lh ............. ~-:.. <t.a.--,"' 

~''.~\'.:.:~~:~~, .. ~.~ ~ ~?- ··~ ~' '::::.:.:·;: 
.... \.• ._.., .... , .... , .... .;w,, .,. ........ - ........ s.~--·· ""-""""-~•.-... "" n~,,~ . .,,.,_ ;,,,r, I· "" .,,.,-,,~ • ......,.,..i.,1,~1<1,.,·o,!•· •.~u<r<1<,M, '"' '""""'' -~ 

d 1, •, ' .. ·• : ~:;,\I ,,";, •~•-n~··,o:,'.:,.t;~ ,' :.~:~·,.~) '1 

r:,:~~::,~,.7''~7:'::::-·~·r=·, '._~·: :: •• =.~,,o.vi · .'1,} r;:1-"KA · J'f<t•l-1u1i.;. Y --;;,, ,"4l •,e <:1tl•(V$ .,..,,q:·i~ J\J, (."i""' "]': ··,. 

lr.~;"""::.'" 11~, r~ ....... o.-,,.. ~,c.,.11\" ...,......,.r~c[:',.,~~u>•"'fll;, 
~-~•~,-·1>,o,:~,M ~•- ·, • ::,.~~•~:_'::._·~ .... 

!1'>11'i·'llO~t~~ l>ttt.>t,tV'l,11,"1"1'1. lf- ..... <.•l 1Jlt.Cl1tlft- A~•Wl>l.1't,11.0lh"1<,;H 

·:~::~_~. :~· .,",h~'"°';fl..ClóHPI" ..... a·~,.n,~~I ' ··-·; .. :. , ,' 

.._.,.-A'1A str-11.0h . ' 
j,,_,.M, <~...:.. ... ~ ,~~~l;._-1,.,.;,~ .. ,, 

::{:~'4id:~~Í/i4:, .. ~~:ii,;,;rfÕ~i?-~jf .. ::rc::~~4~ofA~~~
1
~,·:,J 

•• ,, . -~' ". .. ' ·• . 1 

[j ... .:;.:JZ11'*~-~:..:...~:~"{::.i! ~..:~~ ;'; .. ~ • _· ·· __±i 
-:;,~-~~·t.;B·.1;_::;.r(~~\tw:;: .. 1~··~ .. ~" ,r~1~~1-7q 
I ;' , \ 1 ' W,I 11A r,, ('fU~l~'t.; ;~i;~,~ 4R'A '_ _ 1 

·~~:~. ; : : ,:~ :"'.'.~~:~!·:~~,. :'..: ~·,,~,:..~:~'.~:~·IJ 
~H~\.O.J:i<.)C.0.1<1, PIU:.llil'-l'"'lllll__,......_ k,l,f.,IJ .,.:.;,S()~ ,iiit_;;,~it.0,t}t.1,iOP'Q5iAi 

l~ .. ~t'-0!.v<~IJL·''<l·.t.S>t;~~~l~~,~~~ ::~':, w 

L111t.11<J ' ~. ! · ·· •· , · 1 ~ .... ' .'. ·: ., l 

..... 

r,r .. :ir-x,rt:/<R.\ P'1r1_n\11õt•"I"""'•"-- C){,11.U'E l,M ,. ... ,,or.,c, K.r'AC1'() ,.., ... 110.,,, 
,!lt" PPIÇf:~" ,.,..,,,r.11 r,.11.•.a.>1.l<c 1< ...... H ........... , ..... ,,...,,....,u., ,·.:.•.:, 
~lfC>laHc• '"••·'N'"IO-••"'• ru ..... ,.. .. , ,.~~!!• •º"'"""'' ."1~ 1 ..... :~,<1.•o s.m,,: 
.t.:=tf°':'f-t .,.;~~'.~';.: ~~~?.~i;~It:·:·::.:·:~.:~ ;1 

·i• A;;.-.,,,,.., 

f~;!~f,/'~~~~~~f ~~ii:i~ii~~~~-i~;ia~;.~~AcA~to: 
"' •, • 1 ~ ,. .. •j •1 rJ ·, , 1., 

C:it<tlt.bl-..( · ·- • ,' ,l 
• 1 .. ,- l\;A ~l- l't·""" li,O""''••>f~•• --•·"~·--· _.. ,'I),:. ,.1,.,.,.,; ~; :.;:-;:,,:.~".:,<k ."'•! 1.1.r...-•.1 -~,·-•• r......_,n,, .. -., ,o<IJ,III ·••"'•'"" ' "' · •~ -· ot.,.,.,j 

: ~~ ·t~:-~,:·~~;~ ,~:1:;~ ~1
r;l~~ .. I ~~-~<~;~te!~~~~,~~'.\-' ~'!i~:::~·y~·I 

,;ai ·-~-lf~.,.;w.:~•-o·~·t. .. OAl\,"lt.-4 IVll",V~IJ(l.n.t,õ.,,_~{J'l:1-1\""'t, , l• 

- .. t '" •• • •. ' ·t· ...... ~.uof>,;l'll,!r.~t ,t~<r,l:?t,1"''-

.:::,•,SlAO( ~. "' CilJ~~o ,; 

!)(JllAl\l lhl IIRMO Ot ~.•,Utti .. A:,..l.,- 4 ~ -'< • \ \< •· ,,.1 
·1- ., ~ 1 ••• . •.• ,., t 1 , 

··:·~~.~l~ ',~;; .. ~~~ .. ~·:::.~:-~.,/;.~.·~:.;"~:~~- _.';,.J'.•-~' _':",; ~,'·::-:~:-~:;~'..;,1 ! 
• ·•. •, '!,, -,1,A o,p 'li;'> '> 1 , _.. ·1.,,•J 1' • OfUfl()Wl,.t.11' 1 
'"1 ~1:~/-~;;.~~·~~·~t ··c,~1/'~-.'.~,, /·t,'~ ... "\ .. ,1 .. ;, / 1·~~1~,.-~)1": 
·;,.·,n~··,·,:•,J>·4·''"-'' 01Urroo1.•or~ >õ:··· /':f~~-(.-r·.~~,.-r, ·r,i:··,rvc 

:tl ~· ;~ '11ft • '•' •, fl'.' A 'I'-" '· · ,,, -.:1 ~'. •, · , ''-1 N ~ 

1~:.,.\~IAll'OMtll)Q ...:1,- '· '•> ....... ·~ •, ...... ~14,~'.;..',l~\1/1.1.0fl{,,~ 
~s l'll llO.OO!'>!;l!(J .. ~E ""º~'"""' 11r('\t,,,1' OUA'*XTNIO~I í)>/Al..t,I\) PRAJOl)t 
>1>GtNCl1' ~- ~ li '•...... •r-.. 1, • 

lll,\'IUW""'""AIIIAan1<u1>ô', .....,.. ,O't -J ., 

twt<IO O<> t.•..,à ,., .. ,,1.,.. 1r1~-1 OI ••o t,,11•:o Aw,,o a~ 11<•1-..;la 1/10~,Wl1i'l~ 
.. .. .. · ••• , •..-1 • ~ .' ..... . ......... ·•1-~• 

~'"·:. "....;:·.• ': .;'"' ·.•- _!°,.;-:;, '.:;. ,'.u.''6.'" ,.''::.~1:':~· '·.?':!:;.'.'.: ;~ • ~·. J '·• '..,; • ,.., 

..- " TM. •I• '"'·' ,.,: •· ,,. .,"i .... """ . , ·· ....... ..,.. -"' ,,.,.u.,, f···•·· -·-·~-·.-.· -· · ~ y· ,, · ,1;1..v..:.i:r~n• .OQM1.._·,i/!!lrif\!I ~tt;OlrlU/ 
~ -· r-,,· ~·····--·~- ... ~.... I,,· •·· ,, ··-· .. ... . " 
E,l.t<k> 00 CC,\ll P, • ..,r. .... l'flunic>pJI ac Gu;,,.,..,,, ... ,a;i,a 

"' . ion o. or., '" ,.,., ,. ,• ·~ u x· :.. , .. ~ .,. ,. ~ 

, .1, -~,... "< .,,,..,..... '• ~ ..... 1f'. > ,. 

,'. ,;-" "'. ~ .. \"''~-• 1, , ..--
1

" ~~· , • ., ,. ~ ,.., -~--r 
r .. ~ • J ., • ~,,-,·· 

F,l.t<>•• <:ln;,.,,._. P,r!..iuu .,.,..,.._,,,.,, <'<' Pv..,.,.,._......, ' • • 
"' "'-" >, .:;n D:i 1' 1 ,.;p , ·h··c• •. e~ , ·~ ... -~• ,, • .. 

,., ' ,,- {. ~. • 1, ""\ ...... ,.,..,.e"' 
...... 

1 ! : ~'t'. "' -., ..... ,· 
.. , ........ , .. . ... ! ......... -.,.~ 

~;'~~;.i:7m":1~~A.~"·"~'j: ~el•:*;~~ .:~·.oc:~,1• •u~o. ,.~~n: ~·~;;-: 
!M.fU:C<l$11tODEP~tC03't'~J':'t~10' ,._,1,. l"t.......,l ..... 0111t:>, ·~tH4'?GU-4'l 

n, e·~ ~"uao,f'l..:~•-·'"'º"'"""'ºt"'""'-""-«-dle·.r•.,...._,,,1..,. 
,,._.,..ao...:.o..._1_1.eoo,,us--._,.~.,,..,,o,~•"••"-l:·\O,;.oo.,.·00 
'lh,,-;;c,.nM~"" ,1 .,. .,. .. _.,-··r,y,n, ·-·,,, ,-.·•<.• """"''"').) 
",.:)(,Okf<OAlól.AUJ,.J\llclk.& J.ll -~ ._ .a •• 1 · .> • j .'4 • 11, .'M°*' !iO 

~""·t;:··:::.~:.·1 . '-' ,: :-:-....... ~,~ :, .. , .,, ',. ;: .• 
_,_._··--''.l~d ...... ,, .,, ,.. 

<.>1.,.1<,"" l "'"'" - l>-.. <•luf" "''""''f"'ol dr U....r"~ ~ ...... "'<' < -,1,,,..., - "''li<"'•·~,,-,,.= 
"01MJ.l0:2.Pf~ '","_•'- ·r,,, "'.ct·-.·t,·: ... _

0
~1< ~-., 1'.;;:/ -t. ·,/~-

1 , .,.. . .. o~ 01711:'• •• D'l .!OII~ .• ,. , , -, , 
~oç,~1111 ~ 1'<«<>~ -~- , .. w,.,~ t"'<'<n, ... ~ .o<110•>1ÇJO lM ,,._,,.,,..a1 OI> !>"'1Llrioc.,.. ...,..1, .. .
~ "11)..anl~t;IO 40 Ploq"!NI .,~ (..OIIM...U~ 1 1t•1orm• IH,t,·1~t-.OI\ a..~ .... .,~'""'~ l~ 
1,1.,,.,.,p,,n •~18i71l21 n .. M~.,..--r,,~,,..i-.,,,,.Cf • t ,., 

• , •\·:,:'·~e::·';.:;";'' .-:,Çé.:'., "~; .V 1 • 

~~?tr}:ff )IJ~~~:r.~ ~'.º·;;::}~;:·,,.: :'. 
l, .•., .. ,, ... _. '!r~,r,.< 1· < • • ,1., ,·Jlt,OI)~,,.. 

"' ~~- ·'. , ....... ,·' ,"' ,: -"', •::~ .. :.-·.- ;.. J, ,\" 
:• ""·· : ... ,. O:.•... • ~ ',, :-.• •••• "' ; l ~; ·,.-~ 

"' ' ''"(,'~ ,. "' ,-~··, 1.1 'Y,10 " 

t~T.tJ,> "" Çga,., r;:...,...,. Mu,,,c,p.,1 <H Ull.lf.>tJ ~ e...,,.,,., ll'wnOCRJ• :k \J~ .. ,~ CE 
' •• ~ h• i ,-,. •'' ~ "· •• <h f., 

,,. , P-~~..., P,c,on<.ul ,.. Clll>1111l Pf' . .,-_. u o:, lkl 
,..i;,u g~ 1012 •• Ct - " l'lEGt6T"O OE PRfC()$ "I.S"-"100 F;JTVillA3 E 
EVf:"TUIU'l AOU•S!COt, C,,: EOU PA.~"C,.TOS r Mt..T(R ,AI PUU,l,,l',lnHt ,.,itJI Jlrt'NOCR 
A'l !'llrccntOf>.OC'l e-, r-AM,t!U, M\,INK;IP"' o~ UflAJA~....CC 

'• __ ,_ 
=·"""""'• C--•-·~'JW'<l<:Jibd,..., .,_1,;lk>JUO\I"~"'- F.,..~111,,..-,1.,...oc, ....... ·• ,,. •• ...... . .• ,.,f,y.ro!f_,,,,,-.. , .. -.. ~ 

•• ~. ,. _.,. 'Tom,l<S-l<ll, ... C~ .. ,,...ri,o1·211:a1r ....••. CC,tf'IR>:l,C.1'.00l!UAP1U.s..ti. 
HJ'l :1;.l1L.D.D11 1"" l~CSI .. GÚ) Ut stllY'lÇOS Dl. GE.!>l~O Dl 00(\.IIJ( "' 'At,ÃU t>I 
u.ifORM.l,.Ç'l<:~ ( DKi!14.lLl',lo(:Atl or OOC'!Nllol'~ Jllt< IO li c:J.1.1111111. h'~·l'ICU'41 
Ut..ttllt,11•A.'CE:..t,>Nf(>ltJolf.SJ't:,t1ftCACC.U,,-.:~_,1.t,1t,&A 
/IISSl!>~UIUA COt.11 ... Ull. 1>f.Rl/'li,;O~ [ h'lltlAU:ÀllUI bi llOA Joí ,. •:t.lll.iú\0Ali , 

• l- · ~ (n •nl. •',O'I f ti! OI IVflti. 11"~1. A<l_ " 11-11'0!{;1~--C c:~1,uro,o (}( l,lf\ O .. , 

i,· -'~:--- .- ~' ~' • . ,_ ,, 1,1-,A w-' ( •;. ~;'"'''~' ~ '• "' .. • ··::-,· .... '•\• ,'",. ,., J,~-."' l <~ 

• •.•,,,_ -1 1 ll'<'fJUl~Gt,0~)'"t.~.",.'.'' 

/ •tio~ 40 --~lf-1 -1',M~•,.•A ""~oc:1pA, <k' •110 l',,in lo l.llt,WI . .Ot ."14-Q~t.Ollili.Q IU: ~=:':;·, '°.~? ',', Y}:~1-~, ·•"' , .. ,. -.. "~:90,.-~z-~i,;~~>~.'> ', , .. , ... ~, 
,.,1.,rM- -.,,.,.,.q.,•n• •1 ~., .,,,, , .... ,..,10, ••·'••v••••-••••"•~-•~•r.,.,,, . 
...... 0 , 

,, ,._ •• :- ' -~ .... ... 1 ... ..... • ... 

.- •'• " t, • -1 ., • "' ~ . .. D•l.t<:14 ""'"ºI"'• ._...,.,., •• 
• <· -'•• ,.,,-, ~-\INlll!l>S .1· • "· J• '•• ,,1 f,," .,,, J, ~.-, •·· 

,., L.~:.r.t!,:!~~ :: · ., , ... r- 1 • '4" , 

r,•,d,, "" ""'·"·' 11,,.,.,w, .. .,...,..,_,;, ... J~.'lu~ \~oi,, ,,.,,...,,., 1 ... ._,~,.., r.1q4~•·-1~1~ 
:i""· 1 r ·;, ·,,~~!;O• ·r·.--,\~· ·,- ~ ,1•,-t•• 

",H ~' ,1 "' '"' '<-' 
•• , "1.J .-~ l • 1 •• J '- -· Ô k,· ~ ·,1 , ,, •• ,,. ~- • a '·' • 

" ..... > ·'!'''""-.... 1•1· 
p lu,.·, ... :··' ',·.•,.;,. .• :~ Do F"7'" <1.,, t'•U1<,1,1 

·,,Q.U!.J.ULt.~.Ql.90»õt-.11i'01,1t1t!tt01.-...!:J; '> .. 

,. -..~ 1· :·: nll"''\. ·"r'•:.~""'~.~ '"'?.;'llt<•:<n> 

,. "' I•, .1 ,,.1., ·" , , ~ 1 ~ , [lfJ&/?Q;,-1 li' , , ., , 

• , , «,~, ,.t()t,IJHAl1'ÇÀO()(~lRll•CO!IOF 10<.:AÇ~[" ~!Sll..U. 
O'E. .;;t'l.it<:IAME.Hfu ÇCtH!O:Ol.f. 00 f'OIUAl Ofl'l:l,lll 00 t,01) .. ,,l+'to t !>O~l'ft/1\fllt .. ,..,.UI 
EOKAO ELETR<'.)M,, ... E ,~aucA(AI) DO :IAAIO OFl(;lt.L DO l«JMIC p,o C>E 'l!U~..tNG ... (;( 

, ... , ,. ,..g1<k,Lll',,Jt-1~n .,nou11, -~ ~- ,. 
I" ~--. j '' .,~- ., .. , . ,.,... . ·~·, .•.•.. -......... ,.,, •, ·•;;,.,-

_.,. ;t:;t <• qu,.t,,,,.ILK1>n r~"'"°""" CE. :111o :~""~ eh 1022 , 
1 v.. l"lt~,.:vrn,d.lGQ1\'·••W\l'"U',U,,JH 

Es!.WO 00 Cor~ '°'t'(Q,\11:~ M""'"'1g.j de P.1,,1n<-tl A•• •' ti. J1,;:~_,,I\I <J, H .. tl'ttW';ko 
.- ·: :~ i ,,o..._·• "I '•· • •- A .Jll,OW ,,_..li' ~• l ' ~• • · I • AI 

,-,,.- :;; ~. • . ·~ r, '.'f ·,;.\•1:,T :E ~: , , r. ., . : • ., . -. , ,. 
·~ , .. .., ··• , -~. • "·' r., ,., • . .,_ __ ,.._, , ,. J", ,....,, " 

~ - ,'f.' .r1 ·• 1 •,~ ,.,.."' ~ • J• '. u'.' .·•:• -. ,..,. 
,o.,, •. ,..,.,! e•r.,,1' L 

':'.,..~· ' [J~:- -~- ~;.: ;~·.\.':<- . 1_.,., 

: J.,~(. • .--t .. : :: ~ .,,P, ~ },,. Í'\. 

f•u><><>oul....,., l'n1!ot1101,<l'11n·~,Q.l!<J~f',1,....._,., ,, .. 'J.•''" 

~~~~o;;~~:-r.~~ · ·;.,ll!IIU,!W,."/:· ··"'' ,, u··· 
,, ' - ••.• r!•, 
'/ Y< 11'• 

\ ·"' 1. 1., 1 I ,,,· ~ • 
• ,,, " • ,.,., ,, , .. -.a11 n,u.o.s." ,, ,,, .. , uwtl-l N.t.l_lflt!PIOI 
t:l.l ... h.l.lth.~OIIUUIV,.E.1'1.1:l.J .,,.~.u ,u,CNP •• ~g o~· 1lU,,l9.~1 a.( O. 

~ ..,. J., .".:' ~!: .>.. ,-· ~. '":"" ~:· ... ~ ·-,'\\"\.''.:. .,~ p 1 ' 

•'"','.~-! .. ~E~·;: ,.
1
· c_::~~~·.;;r 

0
·,;:\ .... l'/.i,., , . 

tC.C.,••11(.n,1Ac,,11o<R•'NTA, !•RI~· ""'''''"'°(:l(PJ""~"" •'il tl! ,~-·· ?.-• 
...... .,._ ••• ~ • • ' t 

~, .... • 1 " l • " " , t ·- ... 
,,., u, c>FE : i·:;., ,:.2:: 1 r_ .. -~,.,: ~, 1 ., "· __ , ~-- ~,. , . 
, 'i1.~-."':.·~;::'.~ ,t··•i•1· -,.r ... ~ ,•·,o-<<>:J•"',º°:;~u ;-oiOll..-; 

F:•·•<lô ""'~;;;. ,:';/;::'• """":":"" Ili' ":~'7 ., ' ., ' 
·f11 ~ °'' 1 ;7 u NABU.l:~:.'t:•·~•• r.: Ili' 

,..,, 
- ' •· ·,"E ,i~: :,•1é=Ei,:I( .1t:·,· .-: • _ 

~,;;;_m,_;;,: t .. H' JHI\QU,,;;1".!~1,1: 'A!'":·,.. ._ •~ 
;,:~'!'~~.wk•l',~I ,....: •._1 1 C .. /. ·~-~_!E""';:~'!/l~'ACôE.!t•E'~ Ci'<•, 

....... ,,.. .,.-1o .. ,,. 
, ..•. ' ' . ... .• •'f" 

• : ,e.-r~,-~1:-;•,t.N .... ,_.~. 1,';- , .... r •. >,,. ~ ;/'~i.:: 
'Ç & T ,, ~ 

.. , •. , , •.••.. '' "' ·-· • 1·• · 
; _',_., 1< ,( \",1i. ,:· ~·:•.:

1:,'.t•~~"";- 1= .::~•~ ' , ' ~~·.'" _,, 

~ • , ~,1,~ "1', ,. -·~--~,·r,·:,. ''°:':~'"º_Mlg?\•~,••'·n• ,r· 

WW W Of'OVO CD M UR 
, .\( A 

I.AIIA /1DI )'l.,M,OLI !01! 

EII.N~d<1C~.a,~.P"""°'"'•lil••"--..i.C.,..,.,;.,. A• ... ·.S.Lkü,,J,., P,~.Nf'f.1 <:,o,.._., 
1< :'OHM,G'IU-ON ~- •·'• ~' • "' "' 

,1-•'f- -,,~.·~-~-A- •r;•e,,..,~, 'l"- ,· ,~- 4·. ~,. ,,~ r,·. ~-11 
... -~: 1-• .,. .... 1 

• ' .. ' ' ' .• " "' .... ' ;_. ,... "' ••. ~ ,.. ,· ' ·-~ ~- ... ,.~. 1 

/;:·., .. ~· :'.'.' .; ·,.~·, .~..,~-.'!. • ,I,~~ y-..,v. '.:::•. '; •• ~• J• .+ ~ .,.'\ ~M-111 t·' ,f·.J
1 

'-".'' . ' 

, ... ~ .. 
... ~-- : .. , ...... J•>.. 

,._,.., l'.• ,. • ..... • 1-> , ~ ,'". ,·,·., 

[~: ;,; c:.:.~1- '-"~;:;:~·. ~~~;~.~~~~~::::.·~::s:: .. ~':'7~;, .. ;-;; . 
M,-;1~.M;Põlt '-ld~del'•,-e,n•N • f ,O!l,.•O;>-.'--U•N'FIA JI , , 1l. ,.,·. ,,., 

, ,'-" .-., a< i•J ~ ...... ,.,, .,Lo . 1,il,;rn·~ ,NO•;• - >•' "'-!,'\,>,•.d _. .,,,l;, .......... 

I':;_;_· ·• r:·_:.~~·~·:, ·•~·- .1. ,~-·t , ., 1 _.,.. ; ~- , • :·t ,t, 

·""' ~ ,, •·tri;:'"-',..:,. ~-:, ~: .. .e.i t;:;, ~·~·,.,~.,-,· •. J'.,.~l· ~ 

''""' n" 1 • , ,,., •• t 1- •1. , 
_._,,.,:..,,,tAJ~--<.l ... ,,,•,, -,,,-,,,,. Jt, .>,,.,,slf<.. .. "-r ~,J.\M.1•-•- ... 

Ir',!~.,:·..,,:;.~,, .' .. ~~~ .. ,~·:~.: .. ..,1,1, 1,1.;,N._. 1,. u -Â~ .. 7,'tu I cit.-;.,o. """-Lti,d.>,i,, 
P~o[•rt•O<MU>~ Pf-tl«\120}7-St .. <,R\ 1' 

J. • ~' '" ~ <, ~ t\ "-'· f-~ V~\ 1, 1 • • .IJ 

=-·····--·-·-· -··---= E•• ••W<l1>C,.,,,...,,..,_._..,,.,,_. .. .,,,p,11 .. 1tJ.oul..,, .1,,.,.,,,i..1 .. n,""V<-9...--1 P,•11•• 
,i:1:1,,,.,._ <1 t,1' 11/U~ :] 1 "J-"' ~~ ô,t~ '"·•' o:.J ,,._ .,_ ,~;,.; ,::;• 

~ 

h ' 1 • ·., • .., ... or, 1 ,.,. ~ '•· : 

~Mt~:' 11::· ~!:,: ·:: .;~/.:;;. ?~I :i\.::; l.::·JJ· ·, I••, 
,, _-_,,J 'I...; 1• ~~-· -~ -•!! ,·1, .Mlthfl•CE il ,_ 1~·~ ··'• 2'022 

IMM 0,C(l,.,(!IJIIIW ... sSoar~••• ..... n. ?~p,MOl,,111, 

E~l.du llO c • .u, ;,,aNl:lu•• "1un•~,p~l d• P ... a•p1t.• ;, ·•• -,,,.1. ~ • 
,-~-

N IVl 

, •.• "''"' ,<o!I •M•I• ... . .. 

.. ,,_ -~· ~ ' ,, -~· ' '- ··~· 
~ • ' • 11 ... ~ .~ ... 

•,, 1 ,lo.-'-' ,.,r, '.1 f.;,·,·•u 

j < ri ."1, ,i 1.,.. .. _. ·.:~;~: •.• 

'" , ...... , ...... _.., "' ,l h. -·-·· ., - ...... ' ., •. ' •• 
!• lo I' ··~,p..th ... ,;1 11 d.o ,,.,...,,1 • .-011 

~'.'º-~::J~U~u.,,.r., -~ 
rou,1oriôL«_..• • ,,..r.p,o <>~P .. J•• Hl•'<=•-1,~,..-,,...' "'''"';-· 

11 .:;• 1 ... ~1,,.i, •. p .. -e , .. ,.~ , •. ~- • ., ,,.., 

,_. "·I 
... p .. . .... ,., •• (... ...... '"' ... ·-~ ,\, • --1 ',., ......... ""·" 

"''"·.._ .. •J<~-'üC,1-~.l-~1> • .o\..t .• ,,,,~-.:.s,,l•: . ..;\1/ • .> ''" .... 
-~-~-' ,_.~t•,• °"J1.-- ~.·t. •t ... Ls.<.k,_,,,,Ji -rJ • e" 
!JOO •· v~.r l(A .1<> ·t'(, 1;:·.JT•. 1.,. f'U .•.11'< •J. -.. •. ~ < •'·-""• '·'· ,_,. 

' • ' •• 1~ ! ' • '"' ... • , .. 

eu, .. .,. .,...,.,..,,""._~iu:2.P,,.u,aMUJ .. 1-.-.. 1,.., P,.,_....o 
f••.tdo".,;c:.;.::;:,.. .... -.><-: ...... i. 1· ... 1,.s,.-,c.~-;;=::..-:;;, .... , 

t:'1-l 1 ,,,1 "J''I• 

"r- ...... 
_, 1 •• . , , .. 

,.-~ f~t , 1' 1 , ~ _. _:1 

l.(.:<1· .:1·1' 

• ' ' li(" 

~·•n~• 70dlt,J'l"'l'_,.i.,on i>..tl,.,.,.,.,..,,.,,.,,.M•I'• 

....... 
r.t~,1 

E..1».:ti "º c,"!i., .:••t..i;:".~";;'.",'~:t <J,, :.~~~~~ ""''"° Pt u~:"'(l(, 

,.~.~~ e"~•-"~ >• ,. t• i'.·:~ :..· L 

-,._, 

... ~. ., l • i~' ,, 1 , ., 
~ • 1, 't .. ,_ •. ,•-. ., "NU- ' ~ >" "'"' ._.,, , 

1 (l ,, .,, - ... ,, ' ... .. ~ .... _· ~ . 
. ' ,,-: .. ," ...... ' . . ~- .,., ~ ~- ~ .. , "- ..... 

,,i,,-~·· ~ ,. l'o~T~~n>11t(l.t: !lltt.lu•"101"';:,;iJ;! ,,,,v,>U1/1fll 

~~~~---
E1• . ....io<1"c~,,,.. 1•,r,~11,,,,.1,1,"'"-""''""1''~·""<"•1, "'""'""-L"'""""° 
.-~1 ... .,.., ,k .. ' [.V·· . .- .... ~-·' , ....... , •. ~,. 

,.1,, -,,.·.«), ····- ,.,, .• , l1q;.)• ',, .. • ·-'· ·t ..... 
,, ... J·- ,.,... 

1 . ,,, ,,- "' ., ,1 '.~'> T 

'l' •• •·f 
, ... ,. . ....... , .•. ,' 

, -, -~, .,. , ,•, ··..,··,~ · rr~l• .,..,. 

1' l~,--l , 1 ' fl 

1.,1 .• ,, • J.."t'-1 .. ~ _, .:,·~~ ~-·- , •ld ,;.. ........... • '- ~ ......... l !j" 

,,, 'Fi: 
1 ~e" ,o:• • •,•r" pi,f 

., .• ,!, 

P••1t<roC•l'dol.lunhodtlXJ:afrm,,ho"un•S•'*'\0,.<1•c,P1~0 

r., ... 1,,<1 .• Cuo, "' ""••1 .. ,~ t,t,,,.~ ,µ.;,J oln l'<>l•••!I· - .....,.,,;~ L " '"""'''" • 1',1- ,_,,. f.,1, 
"'2'0ll~laCM11:,·· 1.1 • ..,..e. r 

~·, -•.• ~,..·~·r~· ... y- ... 1,...-·"i1·1 ,,,.. ·• ~·· 
. ....... u, 

1'-· .t: .. L 

', .. ,, ... 
11 ,,.,1, .. IJ' ·CI ,, .i.-,.,,.i ... wnn v...,, ~ 

~f'tri"~- P,~d~tl.iUJfll~·i>u. _ . . .. , . 
L•IAcko .,.. e ... ,,. - r.~1 .. 1 .. u "'"""",., 1h o,.,,_, ~ - S-.••l•-,. .to, Trai'• r.c o 
o..,. • .,,..,,.nr'"'"'" 'l,c...••-Ct•.........,,.r,1._- Punt-,_·.- 1'(·;,}0t.0••20;~-STO"I.:, • -~ , ·• 
1 ' .~ 
~'>1'.._, UA~'l'~; 1r,.·- • .,.,,., •• ,._ ... ,~,1-~r!...-••·,J<!'-... 

"'_,,. .. , .. •· .. ,,: 

• ~ 1 ,,,... <\> jc T ._, • , •• • J :,,t-.. ,.., ,, ,, •, 

• .. P'V" '< • ,, ... ~· ·J •· 1 ) ! • 

.. ·,1 • 

40~E:uc-tt,-~1.,.., i•~~"l•nton.,CP• 
_, ! ( • 

,; 1 ,, 
., ....... ,. •• " ,, l 

··~'.:1.' .;.., .•: '/' ..... ~ .... ,, .1, ~ ,-li<, 

... \o.~,,.~ 

.... , ,.,.,_ 
'"' 

••. \ • • .... '\.\'~ 1 

,.,, F r, •.· -~: 

' . 
,.,, \'·, • • l , •• • • .... ,, , •· 1 ....... ~ -~ 

,,-........ ". 1 , .... .,_,_ ,. 

., , ·-~... • ·J ·-., ,-.... " '.,.. -. ,1-., ' .\,;ao c;,,n..,,,,, 
nr . .......,""'~,t;[ JIMJnr,r.1ck.lU:1 J,.._._..,. .. 1tn,~.,,,.,.......,....11~.........., l'ffiJD"'ª 

(,1:,<'!<>dr,f'-~ p,.,.,, ... ., .. w,.,...._,fM·dl!V·;o ... d..>c..,. ,,n.,·J<lr.-,.._,.., 
~ 

<l i ••' _,.." ,... • .... - • ' .. 

lç~.JtóllC E.. li<": 1 dll)•" '"'~ lOJJ Ha1~ • ~•••• C'"'"~'" IIJICo•!~ P<,',1,1~,11 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N"I28 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará - Câ mara Municipal de Ca ucaia -Aviso de Licitação - Pregão Presencia l N" 006/2022-PP. O Pregoe iro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia. tnrna público que às I O:OOh do dia 05 /07/2022 . na Sala de Reuni ões da Comissão de Licitação. na Av . Edson da Mota Correia. n" 70 1. 
Centro. Cauca ia - Ceará. receberá propostas para contratação de empresa especia lizada para fornecimento 1locação de painel de LFD. incluindo serv· (91'Lro"~ ·., 
1nstalaçiio. manutenção. e suporte técnico. para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia/CE. de aco rdo com especificações n ~J;lo de S.q1,, '\ 
rc lc rênc1a dn edital. A documentação do Edita l poderá se r adq uirida j unto ao Pregoeiro, no endereço supra. a partir da publicação deste Aviso. n ~nirio de 'L ,.o . 
K:tHI i,s 12:IIOh;. Caucaia, 21 /06/2022 . Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. f;j. 1 ~\ 

*** *** *** \ ~FOLHA . 
\ 

Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, loca li zada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro-Orós/CE. corruim· .aj'~b'vÇ-
intercssados que no dia 05 de j ulho de 2022, às 09:00:00hs (horário de Brasília). estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 202~fff,i,;11 . -
SRP, Objeto : Registro de Preços destinado à aq ui sição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais : elétrico. hidráulico, e pintur'ã111,1rf\f \. 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1. O Edi tal comrleto es tará clisroníve l no endereço 
acima. a partir da data desta rublicaçào, no horário de atend imento ao público, de 08:00h às 12:00h. ou pelos os sites : www.bll.org.br. ou pelo o Portal das 
Licitações: h11p: / municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 21 de junho de 2022. José Kleris ton Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL torna público que cs tari1 dando prosseguimento ao Certame 
L1cita1ório. na modalidade Tomada de Preços nº 2022.04.27.1. cujo objeto é a contratação de empresa especializada na rrestaçào ele serviços de Agente de 
Integração de Estágios, em regime de serviço continuo. para auxil iar na operac ionali zação do Programa de Estágios no âmb ito da Administração Pública 
do Municíp io ele Jardim CE, neste dia 27 de junho de 2022, às 15:00 (quinze) horas. onde será aberto o envelope contendo a prorosta de preços do licitante 
habilitado. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo (88) 35551772 . . lardim/CE, 21 de junho de 2022. Francisco 
Arq uimedes Soares Luce na - Presidente da C PL. 

*** *** *** 
Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N" PE-001 /2022-Seduma. Objeto : 
Aquis ição de gêneros alimentícios para a formação de ces tas bás icas. de responsabi lidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 
dcs1c Município. de acordo com as espec ificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo : Menor preço. A Com issão de Pregão comunica 

_ ao, in teressados que a ent rega das propostas comerciais dar-se-ú até o dia 05.07.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília) . O edital e seus anexos estarão 
d1sponi,·cis atra, és cios sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Av iso de Adjudicação e Homologação . A Comissão Permanente de Lic itação. torna público 
para conhecimento dos in teressados, a Adjud icação e Homologação da Tomada de Preços N" O 1.0 16/2022-TP. referente à contratação de empresa para 
execução de pavimentação cm pedra tosca cm diversas ruas do Município de Carnaubal-CE, Licitação Adjudicada e Homologada dia 21 de _junho de 2022 
cm fr11or de: Avi la Construções e Serviços EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n.º 26.721.727/0001-51. no va lor globa l de R$ 196.567.95 (cento e noventa e 
,e is mil quinhentos e sessenta e sete rea is e noventa e cinco centavos). Ca rnaubal - CE. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
l'rcfc1tura Municipal de Pindorctama - Extra to de Homologação - O Exmo. Sr. Ril son Sousa de Andrade, Secretário da Saúde, torna público a homologação 
do Procedimento Lici tató ri o Tomada de Preços N" 04.05.01 /2022. cujo objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de 
'aúdc Tipo 1 1 U8S). no [3airro Capanga Funda no mun icípio, tendo assim por vencedora a empresa Chianca Construções e Serviços Eircli - EPP inscrita 

no C'.'-J PJ sob o n" 22.4%.2 19/000 1-66 sed iada a Rua. : Alan Kardec. n" 774- Loja 27. Bairro : Montese. CEP: 60.420-6.10, telefone (X5) .1-191-929]. cm 
Fortaleza CE. com o va lor total de R.$ 886.243.40 (oitocentos e oi tenta e se is mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEA RÁ- PREFE IT URA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LI C ITAÇ ÃO - ED ITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" TP22002 
- SME - ADENDO N" 02 - Com issão Permanente de Licitação . Nova Data de Abertura: 08/07/2022 às 09h (Horár io de Brasília) . OBJETO: Contratação 
de empresa especia li zada para a execução da reforma do anexo da Esco la Massi lon Saboia, no município de Sobral /CE. JUSTIFICATIVA: Re1ificaçào 
na data de abe rtura . INFORMAÇÕES : Site: http: // licitacocs .sobral.cc.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. Nº 1.250. -1" andar. Fone: (88) 3677-11-16. 
Sobral-CE. 21 de Junho de 2022. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
I<:STA DO DO CEA RÁ - PREFEITURA MUN IC IPAL DE ARA CATI - AVISO DE ABE RTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N" 22/2022-SEINFRA/CE LOS - A Prefeitura Munici pal de Araca t1-CE comu nica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
dL' l'rc,os N" ~2 2022 - SE l'.'-JFRA1CE LOS, cujo OBJETO: Construção de 03 (Três) Areninhas, nas Localidades: Fontainha. Alto da Cheia e Lagoa dos 
i'orco,. com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas. às 14h do dia 23 de Junho de 2022. Aracati-CE, 21 de Junho de 2022. Cintia 
\lagalhãcs Almeida - Preside nte ela Co missão Especial de Licitação de Obras e Se rviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARÁ - PREFEIT URA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS:"," 23/2022-SEINFRA/C ELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati -CE comunica aos interessados que es tará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N" 23/2022 - SEINFRNCE LOS, cujo OBJETO: Serviços de urbani zação do quarteirão em lorno do Colégio Prof. Onélio Porto, no Bairro Várzea 
da Matriz. com a Abertura das Propostas de Preços das Licitan tes Habilitadas, às 09h do dia 24 de Junho de 2022. Aracati-CE, 21 de Jun ho de 2022. 
Cintia l\1aga lhães Almeida - Presidente da Comissão Espec ial ele Licitação de Obras e Serv iços de Engenharia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefe itura Municipal de Cedro - Av iso de Abertura das Propostas . A Comissão Permanente de Licitação do Municírio de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próx imo dia 23 de j unho de 2022, às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na 
Tra,~ssa Liherato Moacir de Aguia r, S/N. Bairro Centro, Cedro,CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente i, Tomada de Preços :'siº 
1 105 .0l /2022-0 1. cujo objeto é a contra tacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pintura e reparos do Centro Social Urbano - CSLJ. junto a 
Secre1ana ele Educação do Municipio de Cedro/CE. Cedro - CE, 21 de _junho de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da C PL. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de G uaramiranga - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N" 2022.06.08. 1-TP Abertura : 08 de julho de 
2022 ;\s 09:00 horas. Ju lgamento: Menor preço Global. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUN ICIPIO DE 
GUARA MJRANGA-CE. conforme especificações do proje to básico em anexo ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, -109 - Centro - CEP: 
62 .7h/,-tl00 - Guaramiranga - CE, fone:(R5)9855 J-l 974, no horário de 8h às 12h e no si te: tcc .cc.gov.brilicitacocs. Francisco Alison Pereira dos Santos -
Prc,idcn te da CPL 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 07 de Julho de 2022 ás 07h30min . Tomada de rrcço Nº 
115/21)22-TP. Obje10: con tratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta. transpone de resíduos 
só lidos domic iliares, coleta e transporte de resíduos de va rr içào de vias e logradouros públicos, lixo público e poda, coleta e tran sporte de resíduos de 
scn iços de saúde hospitalar e pintura de meio fio do Município de Ara rendá-CE, info rmações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de OX:00 às 
12:00 horas. telefones (RR) 3633.1 188. Cesar Ferreira de Paiva - Pres idente da Comissão de Licitação (CPL). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Adiamento de Abertura de Propostas de Preços da Tomada de Preço N" I I.OS.001 /2022-
l'MS. Foi adiada a sessão das 14h:OO do dia 21 106/2022. para o dia 27/0ó/2022 a partir das 09h:OO, conforme Ala circunstanciada. Saboeiro-CE. 21 de 
junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da C PL. 

;IJ -
F'>( 

MISTO 
1,-..~ 
: .. ~óaba 
,_ 
l FSC C12IIOl1 


